



Република Србија
Висока медицинска школа
струковних студија
Ћуприја

Дел. број: 88134/6
Датум: 23.10.2018. године

Лоле Рибара 1/2, 35230 Ћуприја, Тел: 035/401-140, Факс: 035/401-130, www.vmscuprija.edu.rs, vmscuprija@gmail.com
ПИБ: 101371421, МБ: 17228838, Шифра делатности: 8542, Текући рачун: 840-1380666-30

**ГОДИШЊИ ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА
ВИСОКЕ МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ
СТРУКОВНИХ СТУДИЈА
ЗА ШКОЛСКУ 2018/2019. ГОДИНУ**

Ћуприја, септембар 2018.

Садржај

Мисија Школе	1
Визија Школе	1
План рада за школску 2018/2019. годину	1
Евалуција студијских програма	1
Међународна сарадња	3
Издавачка делатност.....	3
Програм набавке опреме, наставних средстава и литературе.....	3
План кадрова.....	4
План рада Наставно - стручног већа	4
План рада Већа студијских програма.....	4
Рад Савета	4
Систем обезбеђења квалитета	5
Финансирање.....	5

Висока медицинска школа струковних студија у Ћуприји у школској 2018/2019. години радиће на даљем подстицању, развоју и јачању квалитета наставе на свим студијским програмима у складу са европским стандардима уз иновирање научних садржаја.

Школа ће, развијајући ове основне правце рада, константно промовисати креативност и жељу за усавршавањем и стицањем знања.

Школа ће у 2018/2019. години обезбедити услове за реализацију постављених задатака у циљу континуираног јачања квалитетног и стручног рада свих субјеката укључених у наставни рад.

Носиоци свих наставних активности школе биће наставни кадар Школе уз подршку ненаставног особља, односно стручних служби и органа управљања и руковођења.

Мисија Школе

Мисија Високе медицинске школе струковних студија из Ћуприје је преношење, вредности, знања и вештина потребних студентима за дугорочан успех у здравственој делатности. Знање и пракса које студенти стичу у оквиру основних студија и које ће стећи на будућим мастер струковним студијама, усмерена је ка промоцији здравља појединаца и заједнице, неговању етичких начела и унапређењу медицинске праксе.

Визија Школе

Визија Високе медицинске школе струковних студија у Ћуприји је да постане водећа међународно акредитована школа за образовање медицинских сестара и осталих здравствених радника, који ће моћи да обављају послове са високостручним практичним искуством у здравственим установама; као и да повећа и обогаћује свој фонд знања, промовише високе етичке моралне вредности пословања, одговорност и према запосленима, друштвеној заједници, негујући толеранцију, разумевање различитости и културу дијалога.

План рада за школску 2018/2019. годину

Евалуација студијских програма

Школа ће у 2018/2019. години припремити и предати потребну документацију за акредитацију мастер струковних студија за студијски програм мастер струковни физиотерапеут. Предложиће да се размотри могућност отварања новог студијског програма према потребама а у складу са постојећим кадровским и материјалним могућностима.

Школовање и структура студената у школској 2018/2019. години

У току 2018/2019. године наставиће се школовање студената из области медицинских наука, који ће бити конкурентни на домаћем и међународном тржишту рада. Наставиће се са одржавањем високог нивоа квалитета наставног процеса и радити на даљем осавремењивању наставе, као и на успостављању и реализацији сарадње са другим школама у циљу остваривања мобилности студената и наставника.

Програмски садржаји свих студијских програма биће реализовани кроз теоријску наставу, вежбе и практичну наставу, семинарске радове, консултације (индивидуалне и групне) колоквијуме, испите (усмене, писмене и практичне), испите пред комисијама, стручну праксу и завршне испите.

Настава ће бити реализована у Школи и наставним базама као што су : Општа болница Ћуприја, Дом здравља Ћуприја, ВМА Београд, Специјална болница Сокобања, Специјална болница за коштано-дегенеративна обољења Рибарска Бања, спа центар „Меркур“ Врњачка Бања, Геронтолошки центар Јагодина, Специјална болница за рехабилитацију Гамзиградска бања.

Сва комуникација са студентима одвијаће се на више начина у циљу повећања доступности информација студентима у сваком тренутку. Обавештење о почетку наставе и распореду теоријске наставе, вежби и практичне наставе за зимски и летњи семестар биће истакнуто на сајту Школе, као и на огласној табли сваког студијског програма.

Пратиће се и систематски анализирати успех студената и прецизирати мере за унапређење квалитета и ефикасности студирања. Такође параметри за проверу стања квалитета студирања биће и анкете студената и резултати интерних провера реализације наставе и испита.

Табела 1. Листа студијских програма који су акредитовани на струковним студијама са укупним бројем планираних студената за 1. годину школске 2018/2019. године

Студије	Школска 2018/2019.
Струквна медицинска сестра	160
Струковна медицинска сестра -бабица	30
Струковни физиотерапеут	80
Струковни фармацеут	30
Струковни медицински радиолог	36
Струковне студије укупно	336

Промоција дипломираних студената, као и награђивање најбољих студената извршиће се 26. новембра 2019. године .

Промоција Школе намењена будућим студентима биће као и до сада заснована претежно на посетама средњим школама у земљи, учешћима на сајмовима образовања, оглашавању у средствима јавног информисања и путем друштвених мрежа. Промотивне активности спроводиће се током целе године, а посебно интензивно у фебруару и марту 2019. године. У ту сврху биће штампан Информатор за упис 2019/2020. године као и одговарајући промотивни материјал.

Једна од активности биће и организовање, припрема и расписивање конкурса за упис у прву годину основних као и мастер струковних студија школске 2019/2020. године.

Међународна сарадња

Међународна сарадња је од велике важности за кључне процесе школе.

Школа ће у 2018/2019. години подржати наставнике, сараднике и студенте у реализацији дужих или краћих студијских боравака на престижним школама и институцијама у иностранству, како би међународна сарадња постала незаобилазна за све области рада Школе.

Значајан сегмент међународне сарадње је учешће школе у Темпус пројекту и Еразмус размена професора, чланство у ЕНМ и СОНЕНРЕ као и размена студената са Румунијом, Бугарском, Грчком, Републиком Српском, Хрватском-Загреб и Ријека, Словенијом-Словен Градец и Цеље.

Издавачка делатност

Опредељење школе је да настави са издавањем: учбеника, научних часописа и зборника стручних скупова. Штапање нових учбеника биће у складу са Правилником издавачкој делатности. Наставно веће доносиће одлуку о компететности рецензата. У школској 2018/2019. години наставиће се са издавањем медицинског часописа Понс, са тенденцијом преласка из категорије М53 у категорију М52, као и школског часописа Здравствени радник. Планирано је учешће школе на међународном сајму књига у Београду.

Програм набавке опреме, наставних средстава и литературе

За осавремењивање наставних програма Школа ће уложити додатна средства за опремање свих кабинета и лабораторија на сваком студијском програму. Школа поседује интерактивне табле. Отварена је школска апотека у циљу унапређења наставе на стдијском програму струковни фармацеут. Школа и даље планира куповину одређених средстава и учила у циљу осавремењавања наставног процеса, као и практичне наставе. Реализација куповине опреме вршиће се у складу са Планом набавке који усваја Савет, на крају текуће за предстојећу календарску годину, а који је сачињен на основу спискова које предају шефови студијских програма, шефови стручних служби и органи руковођења.

Научна и стручна литература куповаће се у току школске 2018/2019. године из сопствених средстава. Информатички као и библиотечки ресурси обогаћиваће се у складу са могућностима, а КОБСОН биће и даље доступан студентима и свим наставницима. У току школске 2018/2019. године Библиотека Школе ће се прикључити систему COBISS.SR и тиме унапредити квалитет пружања својих услуга.

План кадрова

У складу са Законом о високом образовању и стандардима Комисије за акредитацију, наставно особље у школи обухвата лица која остварују наставни рад и то: професоре струковних студија, више предаваче струковних студија, предаваче струковних студија, сараднике у настави, сараднике практичаре и демонстраторе. Постојећи број наставника и сарадника је одговарајући у односу на број студената. У току школске 2018/2019. године планира се, у складу са анализом студијских програма, као и проценом оптерећености наставника и сарадника, пријем нових наставника, сарадника у наставној бази и демонстратора.

План рада Наставно - стручног већа

Компентеције наставно - стручног већа прописане су Статутом Школе. Наставно-стручно Веће радиће према потребама. У циљу квалитетног, ефикасног али и континуираног рада Наставно-стручног већа, предвиђено је и даље одржавање електронских седница. У школској 2018/2019. години, омогућиће се присуствовање и представницима Студенског парламента чиме ће се унапредити рад Студенског парламента.

План рада Већа студијских програма

Већа студијских програма у току школске 2018/2019. године биће одржавана по потреби уз координацију шефова студијских програма и помоћника директора за наставу, где ће бити разматрана питања предвиђена Статутом Школе и и осталим општина актима Школе који дефинишу надлежности ових већа:

- Организација наставе у току школске 2018/2019. године
- Распоред наставног кадра по предметима за наредну школску годину
- Формирање Комисија за одбрану завршних радова
- Организације дежурстава на испитима и колоквијумима
- Предлог набавке књига за школску библиотеку од значаја за одговарајући студијски програм
- Предлог набавке добара и опреме за реализацију и унапређење квалитета наставе на одговарајућем студијском програму
- Анализа пролазности студената на испитима.

Рад Савета

У школској 2018/2019. години седнице Савета Школе одржаваће се по потреби како би се решавала питања из делокруга рада овог органа утврђеног Статутом Школе и Законом о високом образовању.

Одлуке од значаја које ће Савет доносити у периоду 2018/19. су доношење финансијског плана за 2019. годину, усвајање извештаја о пословању и годишњег обрачуна за 2018. годину, усвајање Плана набавки и давања сагласности за расподелу финансијских средстава за 2019. годину и одређивање висине школарине за школску 2019/2020. годину.

Систем обезбеђења квалитета

Стратегија обезбеђивања квалитета у Високој медицинској школи струковних студија у Ћуприји подразумева обезбеђење квалитета и одражава мисију, визију и вредности ове установе кроз континуирано и систематско напредовање преко планираних активности за које је одговорна Комисија за обезбеђење и контролу квалитета.

Праћење квалитета и одрживост истог, вршиће Комисија за обезбеђење и контролу квалитета која ће спроводити поступке самовредновања и оцењивања квалитета студијских програма, наставе и услова рада реализацијом следећих активности у току школске 2018/2019. године:

1. Контрола извођења и квалитета наставе у току целе школске године
2. Анализа регуларности и начина извођења наставе
3. Састанци са предметним наставницима и давање конкретних предлога за побољшање квалитета наставе
4. Самоевалуација кроз анкете о квалитету свих облика наставе и услова рада (мишљење студената као и наставника и сарадника)
5. Обрада добијених резултата и доношење предлога корективних мера.

Јавност у праћењу достигнутог нивоа квалитета наставе у току школске 2018/2019. године обезбедиће се кроз предстојећи Извештај о самовредновању и пратећим извештајима о предузетим активностима и резултатима спроведених поступака, који се објављују на сајту ВМШСС у Ћуприји.

Финансирање

Висока медицинска школа струковних студија у Ћуприји дугорочно планира финансијска средства неопходна за реализацију наставног процеса и професионалних активности.

Извори финансирања Високе медицинске школе у Ћуприји током школске 2018/2019. године биће:

- Средства која обезбеђује оснивач, Влада Републике Србије
- Школарине и накнаде од студената
- Накнаде за комерцијалне и друге услуге
- Донације, поклони и други извори, у складу са законом.

Од остварених прихода, школа ће финансирати плате стално запослених као и плате наставника који раде уговором оделу.

Школа ће обезбеђивати јавност и транспарентност својих извора финансирања и начина употребе финансијских средстава изградом Извештаја о финансијском пословању као и Финансијског плана за 2018. годину, које усваја Савет Школе.

Директор
Др спл мед Христос Алексопулос
професор струковних студија

